1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2013.06.13
266
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

13.06.2013
№

266

	О внесении изменений в Устав
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Траковская средняя  общеобразовательная школа»
 Красноармейского района Чувашской  Республики

В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах  организации местного самоуправления в  Российской  Федерации» в целях приведения Устава Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Траковская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского  района  Чувашской  Республики в соответствие с  Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом РФ от 10 июля 1992 года № 3266-I «Об образовании» администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Траковская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского района Чувашской Республики, утверждённый постановлением администрации Красноармейского района от  30.06.2011 № 242:

1) В разделе 5 «Имущество, финансовое материально-техническое обеспечение деятельности образовательного Учреждения», абзац 7, пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение выполнения  государственного (муниципального) задания осуществляется  с учетом расходов на содержание  недвижимого  имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленных за бюджетным учреждением (далее – Учреждением) Учредителем или приобретенных Учреждением за счет средств,  выделенных ему Учредителем на приобретение такого имущества, расходов на уплату  налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается  соответствующее имущество, в том числе земельные участки (абз.2 ч.6 ст.9.2 Федерального Закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»).

     2)  Пункт 5.10  изложить в следующей редакции:

Источниками формирования имущества некоммерческой организации в денежной и иных формах являются:

- регулярные и единовременные поступления от Учредителей (участников, членов);

- добровольные имущественные взносы  и пожертвования;

- выручка от реализации товаров, работ, услуг;

- дивиденды (доходы, проценты), получаемые по акциям, облигациям, другим ценным бумагам и вкладам;

- доходы, получаемые от собственности некоммерческой организации;

- другие не запрещенные законом поступления (ч.1. ст.26 Федерального Закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»).

      3)  Пункт 5.12  изложить в следующей редакции:

Порядок отнесения имущества  категории особо ценного движимого имущества устанавливается Правительством  Российской Федерации. Виды такого имущества  могут определяться в порядке  установленном местной администрацией в отношении  муниципальных бюджетных учреждений (ч.11 ст.9.2 Федерального Закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»).   Перечни особо ценного  движимого имущества определяются  соответствующими органами,  осуществляющими функции  и полномочия Учредителя (ч.12 ст.9.2 Федерального Закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»).

      4)  Пункт 5.19  изложить в следующей редакции:

В случае если заинтересованное лицо имеет заинтересованность в сделке, оно обязано сообщить о своей заинтересованности органу управления некоммерческой организацией или органу надзора за ее деятельностью до момента принятия решения  о заключении сделки (в Учреждении соответствующему органу, осуществляющему функции и полномочия Учредителя) (ч.3 ст.27 Федерального Закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»);

сделка должна быть одобрена органом управления некоммерческой организации или органом надзора  за ее деятельностью (в Учреждении – соответствующим органом, осуществляющим функции и полномочия Учредителя) (ч.3 ст.27 Федерального Закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»).

      5)  Пункт 5.20  изложить в следующей редакции:

Учреждение осуществляет операции с поступающими ему в соответствии с законодательством Российской Федерации средствами через лицевые счета, открываемые  в территориальном органе Федерального казначейства или финансовом органе субъекта Российской Федерации (муниципального образования) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (за исключением случаев, установленных федеральным законом) (ч.8 ст.9.2 Федерального Закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»).
      6) В разделе 6 «Компетенция и ответственность  Учреждения» пункт 6.6  дополнить новым  пунктом  пятнадцатым  следующего содержания:

15) поступления  и расходования  финансовых и материальных средств по итогам финансового года (п.1 ч.4 ст.32  Закона РФ  10.07.1992 № 3266-I «Об образовании»).

2. Делегировать полномочия по регистрации изменений в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Траковская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского района Чувашской Республики в налоговых органах директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Траковская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского района Чувашской Республики Юлмасовой Галине Илларионовне.

Глава администрации

Красноармейского района                                                             А.В.Шестаков
Голубев М.Д.
2-13-48
C:\Users\org3\Documents\1  ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2013 год\06\266.doc
PAGE